ris, profectus aut laudis, tribuere: quicquid vero infirmitatis, defectus, impotentia, lapsus aut delicti, debet suum agnoscere. Alterum quod in tentatione versatur, est illud quod illicitum, proponitur, & ad quod animus tentati per varia media, per concupiscentias carnis, per consilia & suggestiones diaboli sollicitatur alliciturq; ut eligat, consentiat, velit, non impugnet aut non dissentiat ad hoc, quod Deus prohibuit, aut ut non velit, impugnet, fugiat, damnet, intermittatve, quod Deus præcepit. Ad hoc non debes dissimulare, nec consentire, aut te resignare: sed illud persequi, propulsare, proscindere, fugere atq; eradicare. Eam ob rem dixit: tentationes, quo ad aliquid, sunt toleranda: quo ad aliquid, repellenda. Tolerare oportet ut tentemur, hoc est, ut impugnemur, licet non expediat hoc rogare à Deo ut tentationes nobis mittat. Nescimus enim virtutem nostram, & nimium inconstans est infirmitas nostra. Itaque quod dixi tolerare debemus ut impugnemur: sed nequaquam tolerare seu admittere debemus ea, ad quæ illicita tentamur. Hæc namq; viribus omnibus persequi debemus. verbi gratia: Luxuria te persequitur, nusquam requiem habes, non minus te in templo quam loco prophano fatigat. Itaque ut hoc modo teneris, ut fatigeris, ut tentationi resistere cogaris & laborare, ne consentias, ad hoc Deo resignatum habeas animum, tentationem videlicet hanc, hoc est, laborem, pressuram atque vim qua impugnaris, sustinendi sub auxilio eius gratia diuina: ita tamen ipsum tentationis exercitium atq; pugnam sustineas, nequaquam sustineas, nequaquam admittas, nequaquam tibi propterea placeat id, ad quod tentaris. Quicquid enim illicitum est ad quod tentaris, summopere vitandum est licet (quomodo sepe dixi) ut teneris tolerandum sit, idq; propter Dei amorem. Ut verò vincas tentationem, meminisse debes baculi arundinei, in manum Christo dati: hoc est, cogitare debes tuæ virtutis imbecillitatem, mutabilemque mobilitatem, vanitatem, infirmitatem, nihilitatemq; ne in te, sed in virtute Iesu Christi cõfidas, atq; propositum conatumq; tuum omnem illuc colloces. Quisquis eim in seipso confidit, quisquis arundinem se non cognouerit, periculose pugnat: quia nihil restat ei nisi ut vincatur. Heu quot fuere confidentium in se, hoc est, in sua virtute, in sua scientia, in sua prudentia, aut naturali aliqua virtute, & ceciderunt: vbi alij gratissimis tentationibus inuoluti, implicatiq;, interim in sola Dei virtute & bonitate firmiter sperantes, & de sua diffidentes virtute, euaserunt, luminaq; virtutum facti sunt?